

**Lucrari de amenajare a unui
parc de agreement in
s.Bolduresti,r-nul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Forme arhitecturale mici**

Valoarea de deviz 242 475,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.11.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Urne si scaune				
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	28,0000	1 549,850 259,200	43 395,800 7 257,600
2	TsH91B	Instalarea urne	buc	24,0000	1 055,850 212,400	25 340,400 5 097,600
		<i>Total</i>	Lei			68 736,200
		Total Urne si scaune Inclusiv salariu				68 736,200 12 355,200
		1.2. Havuz				
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,2000	615,000 0,000	123,000 0,000
4	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	2,5000	69,120 69,120	172,800 172,800
5	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari,	m3	2,0400	864,732	1 764,053

1	2	3	4	5	6	7
		pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)			208,800	425,952
6	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	11,2000	1 000,290 205,200	11 203,252 2 298,240
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	100,7500	17,140 1,620	1 726,857 163,217
8	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	8,5000	31,103 7,560	264,372 64,260
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	67,2000	66,855 43,200	4 492,656 2 903,040
10	AcF03C	Strat filtrant la drenaj, executate cu pietris fractia 30-100mm	m3	3,8000	349,620 42,120	1 328,556 160,056
11	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	12,0000	212,245 102,600	2 546,940 1 231,200
12	CI11A	Placaje din placi de piatra naturala, aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T	m2	8,8000	360,694 244,800	3 174,103 2 154,240
		<i>Total</i>	Lei			26 796,589

1	2	3	4	5	6	7
		Total Havuz Inclusiv salariu				26 796,589 9 573,005
		<i>Total</i>	Lei			95 532,789
		<i>Asigurari sociale</i>	22,5 %			4 933,846
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			7 272,345
		<i>Total</i>				107 738,980
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			15 622,152
		<i>Total</i>				123 361,132
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			7 401,668
		<i>Total</i>				130 762,800
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				130 762,800 21 928,205
		2. Utilaj				
13	Pret de firma	Foisor (D=3300mm)	buc	2,0000	25 000,000 0,000	50 000,000 0,000
14		Statie de pompare pt.havuz	buc	1,0000	3 000,000 0,000	3 000,000 0,000
15		Topogan (1000x400mm)	buc	1,0000	5 000,000 0,000	5 000,000 0,000
16		Balansuar (2300x500mm)	buc	1,0000	3 000,000 0,000	3 000,000 0,000
17		Scrinciob dublu (3000x2500mm)	buc	1,0000	8 000,000 0,000	8 000,000 0,000
18		Lada de nisip	buc	1,0000	2 300,000 0,000	2 300,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			71 300,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				71 300,000

		Total	Lei	202 062,82
		TVA	20 %	40 412,56
		Total		242 475,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		242 475,38 21 928,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)